
115.
Na osnovu člana 57 stav 4 Zakona o morskom ribarstvu i marikulturi  („Sluzbeni list CG“, broj 
56/09), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je

P R A V I L N I K
O REGISTRU RIBOLOVNIH PLOVNIH OBJEKATA

Član 1

Ovim pravilnikom propisuje se sadržina i način vođenja registra ribolovnih plovnih objekata (u 
daljem tekstu: Registar plovila)  i indentifikaciona oznaka ribolobnog plovnog objekta upisanog u 
Registar plovila.

Član 2

Upis  i  brisanje  ribolovnih  plovnih  objekta  u/iz  Registra  plovila  vrši  se  na  osnovu  zahtjeva 
privrednog  društva,  preduzetnika  i  određenog  fizičkog  lica  koja,  u  skladu  sa  zakonom 
ispunjavaju uslove za obavljanje privrednog ribolova  .

Zahtjev za upis u Registar plovila dostavlja se organu uprave nadležnom za poslove morskog 
ribarstva i marikulture (u daljem tekstu: organ uprave), sa zahtjevom za izdavanje dozvole za 
obavljanje privrednog ribolova, nakon raspisivanja javnog oglasa u skladu sa zakonom.

Član 3

Upis ribolovnih plovnih objekta  u Registar plovila vrši se na osnovu:

- kvota ribolovnih plovnih objekta  za Crnu Goru; 

- novoizgradjenih  ribolovnih plovnih objekata;

- promjene aktivnosti ribolovnih  plovnih objekta i  

- uvoza ribolovnih plovnih objekta.

Član 4

Brisanje ribolovnih plovnih objekta  iz Registra plovila vrši se na osnovu:

- uništenja ribolovnih plovnih objekta;

- promjene aktivnosti ribolovnih plovnih objekta ;

- izvoza ribolovnih plovnih objekta;

- obavještenja nosioca dozvole o prestanku obavljanja privrednog ribolova;

- rješenja o ukidanju dozvole.



Član 5

Uz zahtjev za upis, odnosno brisanje ribolovnih plovnih objekata, nosilac dozvole je dužan da 
dostavi odgovarajući dokaz o osnovu upisa, odnosno brisanja ribolovnih plovnih objekata. 

Obrasci  i  sadržina  zahtjeva  iz  člana  2  ovog  pravilnika  dati  su  u  Prilozima  1  i  2,  koji  su 
odštampani  uz ovaj pravilnik i čine njegov sastavni dio.

Član 6

Indentifikaciona  oznaka  ribolovnog  plovnog  objekta  (CFR),  sadrži:  skraćenu  međunarodnu 
oznaku države Crne Gore (MNE), trocifrenu šifru matične luke ribolovnog plovnog objekta (001) 
i šestocifreni broj koji označava redosljed upisa ribolovnih plovnih objekata u Registar plovila 
(000001).

 
Član 7

U Registrar plovila upisuju se sljedeći podaci o: 

1) ribolovnom plovnom objektu (osnovni podaci): 
- naziv plovila;
- matična luka plovila (HP);
- registarske oznake plovila (EXM);
- broj članova posade;
- luka registracije plovila (RP);
- datum prve ribolovne aktivnosti (DOC);

2)  izgradnji plovila:
- mjesto izgradnje plovila (POC);
- godina izgradnje plovila (YOC);
- materijal izgradnje plovila (HULLM);

3) nosivosti plovila:
- nosivost u bruto tonama (GT);
- nosivost u bruto registarskim tonama (GRT);
- neto registarskih tona (NRT);
- izračunata nosivost (BT);
- povećanje bruto nosivosti (GTs);

4) dimenzijama plovila:
- dužina preko svega (LOA);
- dužina u vodi (LBP);
- širina plovila (m);
- visina plovila (m);

                  - visina nadvođa (m);
                  - gaz plovila (m);
5) vlasniku i licu koje upravljai plovilom:

- ime i prezime;
- mjesto i adresa stanovanja;
- JMB;
- tel / faks/ mail;
- fotografija vlasnika, odnosno lica koje  upravlja plovilom;

                      -  fotografije plovila;
6) komunikacionoj opremi na plovilu:

- VHF radio stanica;
- UHF radio stanica;



- radio navigacija;
- radar;

                      - satelitski sistem;
                      - onitoring sistem; 
                      - IRCS interna radio oznaka;
7) dodatnoj opremi na plovilu:

- mrežna sonda;
- sonar;
- sounder;
- rashladna komora plus (m3);
- rashladna komora minus (m3);
- ledomat;
- ostala oprema;

8) pogonskim generatorima i pomoćnim generatorima:
- broj motora;
- funkcija glavni ili sporedni;  
- gorivo koje troši;
- br.cilindara;

                          - snaga u kW;
                          - model – godina proizvodnje;
                          - proizvođač;
9) pomoći: 

-vrsta pomoći;
-godina u kojoj je dobijena pomoć;
-opis pomoći;

10) segmentacija plovila na osnovu ribolovnih alata;

11) dozvoli za obavljanje privrednog ribolova:
-ribolovni alat;
-količina ribolovnih alata;
-datum izdavanja dozvole;
-mjesto izdavanja dozvole; 
-datum isteka dozvole.

Član 8

Ovaj  pravilnik  stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  u  „Službenom listu  Crne 
Gore“.

Broj: 320/10-1101-5725/10

Podgorica, 18. januara 2011. godine

Ministar,
Tarzan Milošević, s.r.



                                                                                           PRILOG 1.
ZAHTJEV ZA UPIS U REGISTAR PLOVILA

Osnovni podaci o plovilu Podaci o
nosivosti plovila Dimenzije plovila Podaci o izgradnji plovila

Naziv plovila GT Dužina preko svega Mjesto izgradnje
Matična luka plovila GRT Dužina u vodi Godina izgradnje
Registarske oznake plovila NRT Širina plovila Materijal izgradnje
Broj članova posade BT Visina plovila
Luka registracije plovila GTs Visina nadvođa
Datum prve ribolovne aktivnosti Gaz plovila

Komunikaciona oprema 
na plovilu Dodatna oprema na plovilu Podaci o pogonskim i pomoćnim generatorima

VHF radio stanica Mrežna sonda Pogonski generator Pomoćni generator
UHV radio stanica Sonar Broj motora Broj motora 
Radio navigacija Sounder Gorivo Gorivo
Radar Rashladna komora + (m3) Broj cilindara Broj cilindara
Satelitski sistem Rashladna komora - (m3) Snaga u kW Snaga u kW
Monitoring sistem Ledomat Godina proizvodnje Godina proizvodnje
Interna radio oznaka Ostala oprema Proizvođač Proizvođač

Podaci o dobijenoj 
pomoći Podaci o vlasniku plovila Podaci o odgovornom licu

Vrsta pomoći Naziv / ime i prezime Naziv / ime i prezime
Godina Mjesto i adresa Mjesto i adresa 
Opis pomoći PIB / JMB PIB / JMB

Tel Tel
Fax Fax
Mail Mail
Fotografija Fotografija
4 fotografije plovila

PRILOG 2. 
ZAHTJEV ZA BRISANJE  IZ REGISTRA PLOVILA

ZAHTJEV ZA BRISANJE  IZ REGISTRA PLOVILA

Ime

Prezime

Naziv plovila

CFR 

Osnov za ispis

Uništenje 
ribolov

nog 
plovno

g 
objekta

Promjena 
aktivno

sti 
ribolov

nog 
plovno

g 
objekta

Izvoz 
ribolov

nog 
plovno

g 
objekta

Prestanak 
obavlja

nja 
privred

nog 
ribolov

a

Riješenje o 
ukidanj

u 
dozvole 

za 
obavlja

nje 
privred

nog 
ribolova

Spisak priloga

Datum



Potpis


	115.
	Na osnovu člana 57 stav 4 Zakona o morskom ribarstvu i marikulturi  („Sluzbeni list CG“, broj 56/09), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je
	P R A V I L N I K
	O REGISTRU RIBOLOVNIH PLOVNIH OBJEKATA
	Član 1
	Ovim pravilnikom propisuje se sadržina i način vođenja registra ribolovnih plovnih objekata (u daljem tekstu: Registar plovila)  i indentifikaciona oznaka ribolobnog plovnog objekta upisanog u Registar plovila.
	Član 2
	Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“.
	Broj: 320/10-1101-5725/10
	Podgorica, 18. januara 2011. godine
	Ministar,
	Tarzan Milošević, s.r.
					                                                                                           PRILOG 1.
	ZAHTJEV ZA UPIS U REGISTAR PLOVILA
	Osnovni podaci o plovilu
	Podaci o
	nosivosti plovila
	Dimenzije plovila
	Podaci o izgradnji plovila
	Naziv plovila
	GT
	Dužina preko svega
	Mjesto izgradnje
	Matična luka plovila
	GRT
	Dužina u vodi
	Godina izgradnje
	Registarske oznake plovila
	NRT
	Širina plovila
	Materijal izgradnje
	Broj članova posade
	BT
	Visina plovila
	Luka registracije plovila
	GTs
	Visina nadvođa
	Datum prve ribolovne aktivnosti
	Gaz plovila
	Komunikaciona oprema na plovilu
	Dodatna oprema na plovilu
	Podaci o pogonskim i pomoćnim generatorima
	VHF radio stanica
	Mrežna sonda
	Pogonski generator
	Pomoćni generator
	UHV radio stanica
	Sonar
	Broj motora 
	Broj motora 
	Radio navigacija
	Sounder
	Gorivo
	Gorivo
	Radar
	Rashladna komora + (m3)
	Broj cilindara
	Broj cilindara
	Satelitski sistem
	Rashladna komora - (m3)
	Snaga u kW
	Snaga u kW
	Monitoring sistem
	Ledomat
	Godina proizvodnje
	Godina proizvodnje
	Interna radio oznaka
	Ostala oprema
	Proizvođač
	Proizvođač
	Podaci o dobijenoj pomoći
	Podaci o vlasniku plovila
	Podaci o odgovornom licu
	Vrsta pomoći
	Naziv / ime i prezime
	Naziv / ime i prezime
	Godina
	Mjesto i adresa 
	Mjesto i adresa 
	Opis pomoći
	PIB / JMB
	PIB / JMB
	Tel
	Tel
	Fax
	Fax
	Mail
	Mail
	Fotografija
	Fotografija
	4 fotografije plovila
												PRILOG 2. 
	ZAHTJEV ZA BRISANJE  IZ REGISTRA PLOVILA
	ZAHTJEV ZA BRISANJE  IZ REGISTRA PLOVILA
	Ime
	Prezime
	Naziv plovila
	CFR 
	Osnov za ispis
	Uništenje ribolovnog plovnog objekta
	Promjena aktivnosti ribolovnog plovnog objekta
	Izvoz ribolovnog plovnog objekta
	Prestanak obavljanja privrednog ribolova
	Riješenje o ukidanju dozvole za obavljanje privrednog ribolova
	Spisak priloga
	Datum
	Potpis

